АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2018г. № 140

с. Орлово

Об утверждении Положения об общественной комиссии по

реализации проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области на 2018 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», методическими рекомендациями по подготовке

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022

годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 г. № 691/пр.,

администрация  Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить Положение об общественной комиссии по реализации  проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области на 2018-2022 годы», согласно приложению 1.

          2. Утвердить состав общественной комиссии по реализации проекта

«Формирование современной городской среды Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»,

согласно приложению 2.

           3. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул.

Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,

с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского сельского

поселения в сети «Интернет» orlovosp.ru.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского

сельского поселения                                                   В.И. Песков

http://orlovosp.ru/

                                                                                                          Приложение №1

к постановлению администрации

Орловского сельского поселения

                                                                           от    14.12.2018 г. № 140

Положение

об общественном комиссии по  реализации  проекта «Формирование

современной  городской среды  в Орловском сельском поселении

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2018-2022

годы».

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации проекта

«Формирование современной городской среды» в Орловском сельском поселении

(далее – Общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным во

исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля

2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях

осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Орловском

сельском поселении.

2. Общественная комиссия своей деятельности руководствуется

федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Воронежской

области, Новоусманского муниципального района и Орловского сельского

поселения.

3. Общественная комиссия формируется из представителей

администрации Орловского сельского поселения, Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения, представителей общественных организаций,

ТОСов и разработчика муниципальной программы в составе 7 человек.

4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в

соответствии с настоящим порядком.

5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в

его отсутствие заместитель председателя.

6. Организация подготовки и проведения заседания общественной

комиссии осуществляет секретарь.

7. Заседание общественная комиссия правомочно, если на заседании

присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член

Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях

лично.

8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством

голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При

равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их

принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие

участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение

в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии.

Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в

общественной комиссии.

10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на

официальном сайте Орловского сельского поселения в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://orlovosp.ru  в течение

трех дней со дня подписания и утверждения протокола. Заседание общественной

комиссии фиксируется на видеосъемку.

11. Основные задачи и функции Общественной комиссии

11.1. Организация общественного обсуждения проекта Муниципальной

программы «Формирования современной городской среды Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» на 2018

-2022 годы далее – муниципальная программа).

11.2. Оценка адресных перечней дворовых и общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы.

11.3. Оценка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых

территорий, включенных в муниципальную программу, оценка и утверждение

дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, включенных в

муниципальную программу.

11.4. Осуществление контроля за реализацией муниципальной программы.

12. Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола

оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный

перечень дворовых территорий проекта программы назначается третий рабочий

день, следующий за датой окончания срока приема заявок.

13. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности

общественной комиссии осуществляется администрацией Орловского сельского

поселения.

http://orlovosp.ru/

                                                                                                          Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                  Орловского сельского поселения

                                                                                            от   14.12.2018 г. № 140

СОСТАВ

общественной комиссии по реализации  проекта «Формирование современной

городской среды в Орловском сельском поселении Новоусманского

муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»

Председатель:

Песков Владимир Ильич – глава Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

Заместитель председателя:

Смольянова Инна Владимировна – заместитель главы администрации

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области

Секретарь комиссии:

Федорова Елена Юрьевна – старший инспектор администрации Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области;

Члены комиссии:

Терехов В.В. - начальник отдела по архитектуре и градостроительной

деятельности Новоусманского муниципального района (по согласованию);

Авраменко А.М. - начальник отдела по архитектуре и градостроительной

деятельности Новоусманского муниципального района (по согласованию);

        Нитута Татьяна Михайловна – депутат Совета народных депутатов Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области;

        _________________ – представитель жильцов многоквартирных домов;